—1—

院青字〔2010〕4 号

关于评比表彰二〇〇九年度优秀团员、
优秀团干、红旗团支部的通知

各系团总支、学生会、学生社团、青年志愿者服务团：

为进一步推动我院青年示范群体建设，营造昂扬向上、积

极进取、创新思变的良好氛围，促进团员青年的成长与发展，

扩大优秀团员、团干部在全院共青团工作中的影响力，决定开

展二〇〇九年度优秀团员、优秀团干、红旗团支部评选工作，

现将有关事宜通知如下：

一、参评条件一、参评条件一、参评条件一、参评条件

1111、优秀团员：、优秀团员：、优秀团员：、优秀团员：

1）合肥学院的共青团员（保留团籍的党员）；

2）学习刻苦，上一学年综合素质测评成绩在班级前 50% 以

内（新生为第一学期文化课成绩）；

3）遵守团的章程，履行团员义务，认真参加组织生活，

文明礼貌，遵章守纪，团结同学，乐于助人，能起表率作用；

4）2009 年度所修课程中,不能有两门以上补考或一门补考

不及格;

—2—

5）参加团校培训必须结业；

6）无其他违反校纪校规、团纪的行为。

2222、优秀团干：、优秀团干：、优秀团干：、优秀团干：

1）符合优秀团员的条件；

2）必须在团学组织中担任团干职务（团总支成员、团支

部成员、学生会组织、学生社团联合会和学生社团组织、青年

志愿者组织）；

3）热心为集体、他人服务，主动积极参与学校各级团组

织的工作，工作勤奋踏实，开拓创新，表现突出，成绩显著，

得到广大团员青年的认可。

3333、红旗团支部：、红旗团支部：、红旗团支部：、红旗团支部：

根据《合肥学院学生团支部工作考评办法（试行）》和《合

肥学院学生团支部工作考核评分细则》进行评选。（院青字

〔2007〕4 号）

二、评选比例二、评选比例二、评选比例二、评选比例

1、优秀团员、优秀团干：各团支部评选的优秀团员数不

得超过本支部团员总数的 10%；优秀团干数不得超过本支部团

干（班级团支书、宣传委员、组织委员及团小组组长）总数的

10%；院、系学生会、院学生社团联合会等相关团学组织的优

秀团员、优秀团干总数不得超过本组织团员总数的 20%。

2、红旗团支部：各系团总支在达标支部中选取前 25%的团

支部申报红旗团支部。

三、评选办法三、评选办法三、评选办法三、评选办法

评选优秀团员，由团支部民主讨论提名，并经支部大会通

过，团总支评议上报，团委审批。评选优秀团干，由团支部民

主提名，团总支评议上报，团委审批。评选红旗团支部，由要

求参评的团支部提出申请，团总支评议上报，团委审批。

—3—

四、评优时间安排四、评优时间安排四、评优时间安排四、评优时间安排

1、优秀团员、优秀团干、“红旗团支部”评优时间：4 月

5 日至 4 月 12 日。在团小组评议的基础上召开支部大会评优。

各支部要认真组织过好组织生活，开展一次主题团日活动。

2、报送评优材料时间：“红旗团支部”评选材料和优秀

团员、优秀团干评优材料均于 4 月 15 日下午五点之前报送至

院学生会办公室（南区：艺术楼 407 室；北区：职培楼 403 室）。

评优结果要严格按照规定在《团支部工作手册》、团员证中做

好记录。（注：各班级上交上一学年综合素质测评成绩表并加

盖系团总支公章（新生为一学期文化课成绩表））

五、表彰办法五、表彰办法五、表彰办法五、表彰办法

团委将公布评优结果并进行表彰。被评为“红旗团支部”

的将发给荣誉证书和奖励活动经费；优秀团员、优秀团干除发

给荣誉证书外，在团员证“团内奖励”栏注明获奖情况，个人

获奖还将作为团组织推优入党的重要条件。

附件：1、合肥学院优秀团员、优秀团干登记表

2、合肥学院优秀团员、优秀团干审报表

3、合肥学院“红旗团支部”申报表

共青团合肥学院委员会

2010 年 3 月 19 日

主题词：评比 表彰 通知

抄送：院党委、团省委学校部

共印 28 份

—4—

附件 1

合肥学院优秀团员（团干）登记表
填表时间： 年 月 日

姓 名 系别年级班级 性 别

出生年月 政治面貌
联系

方式

职 务

上学年综合测评(文化课)排名

个人主要事迹：

班级团支部推荐意见：

团总支意见： 团委意见：

备注：填写意见时应包括是作为“优秀团员”还是作为“优秀团干”推荐。

—5—

附件 2

合肥学院优秀团员、优秀团干审报表
团支部名称： 团员总人数： 实际投票人数： 日期：

序号 姓 名

上学年综

合测评(文

化课)排名

担任 职务
优秀团员候选

人 (打“√”）
得票数

优秀团干候选人

（打“√”）
得票数

评选结果（打“√”）
备注

优秀团员 优秀团干

班主任签名： 系盖章

—6—

附件 3

合肥学院“红旗团支部”申报表

填表时间： 年 月 日

支部名称 人数

考评分数

主

要

事

迹

团总支意见：

盖章

团委意见：

盖章

共青团合肥学院委员会 制表